
 

 

D.R.S. n.     844            

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
 

Servizio 1 - Gestione tecnica del patrimonio forestale 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. del 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico della legge sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 06/04/1996 n.16 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 15/05/2000, n.10; 

Visto il D.Lvo n.118/2011 e s.m.i. – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni e degli Enti locali; 

Vista l’art.24 della legge regionale 11 aprile 2012 - Lavori in economia nel settore forestale, modificato 

dall’art.15 della Legge regionale n.8 del 11 luglio 2023 

Vista la Circolare n.10/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Vista la Circolare n.11 del 01/7/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Visto il D.P.Reg. n.9 del 05/4/2022, pubblicato sulla G.U.R.S. il 01/6/2022 n.25, “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n.19 – Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali;  

Visto il D.D.G. n.835 del 09.06.2022, con cui si conferisce al Dott. Angelo Di Lorenzo l’incarico di 

Dirigente Responsabile del Servizio 1 “Gestione tecnica del Patrimonio forestale”;  

Visto il D.P.Reg. n.445 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio 

Bellomo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale, dell'Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterraneo; 

Visto il D.D.G. n.271 del 27/3/2023 con cui si conferisce al Dott. Angelo Di Lorenzo, Responsabile del 

Servizio 1 “Gestione tecnica del Patrimonio forestale”, la delega per l’adozione degli atti di 

competenza della struttura; 

Visto il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023 n.36 “Codice dei contratti pubblici….”; pubblicato in G.U. 

n.77 del 31.03.2023 

Vista la Legge Regionale n.1 del 16 gennaio 2024, “Legge di stabilità regionale 2024 -2026”, pubblicata in 

G.U.R.S. il 20 gennaio 2024 al n.4; 

Vista la Legge Regionale n.2 del 16 gennaio 2024, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024 – 2026”; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale del 22 gennaio 2024, n.15 con cui si approva il “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2024-2026”; 

Vista la nota Dipartimentale prot. n. 120965 del 15/12/2023 con la quale è stato chiesto ai Servizi 

territoriali di questo Dipartimento i preventivi di spesa, per l’affidamento dei servizi di sviluppo 

paghe dei lavoratori e assistenza gestionale extracontabile; 

  Considerato che, secondo quanto comunicato dai Servizi territoriali, e dall’Area 1, di questo 

Dipartimento il fabbisogno annuo complessivo per le finalità di cui al comma precedente, ammonta 

a € 933.903,76; 

  Atteso che tutti gli atti inerenti i preventivi di spesa trasmessi sono presenti presso questo Servizio 1 

nonché presso il Servizio competente; 

 

 

 



 

 

Considerato che con il D.D. n. 463 del 15/4/2024 il Ragioniere Generale ha  introdotto nello stato di 

previsione della spesa del Bilancio finanziario della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2024, in termini di competenza, la variazione di € 940.000,00 sul capitolo 155360 "Spese per servizi 

di assistenza ed elaborazione sviluppo paga dei lavoratori”;  

Ritenuto di  dovere  procedere  alla  prenotazione  della  somma di € 933.903,76 relative alle spese per  i 

servizi di assistenza gestionale extracontabile ed elaborazione sviluppo paga dei lavoratori 

forestali, sul capitolo 155360 del  bilancio  della  Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, 

codice gestionale 1.03.02.13.005, ripartita come da tabella: 

 
Servizio 

Territoriale 

Importo 

Dipartimento 73.200,00 € 

AG 58.804,00 € 

CL 112.179,00 € 

CT 92.000,00 € 

EN 132.233,36 € 

ME 153.945,00 € 

PA 84.180,00 € 

RG 28.600,00 € 

SR 46.238,00 € 

TP 116.656,40 € 

RNO-ZNG 35.868,00 € 

Totale 933.903,76 € 

 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge 

 

D E C R E T A 

 

Art.1)  In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è 

prenotata la somma di € 933.903,76 relativa alle spese per i servizi di assistenza gestionale 

extracontabile ed elaborazione sviluppo paga dei lavoratori forestali, sul capitolo 155360 del  

bilancio  della  Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, codice gestionale 1.03.02.13.005, 

ripartita come da tabella: 

 
Servizio 

Territoriale 

Importo 

Dipartimento 73.200,00 € 

AG 58.804,00 € 

CL 112.179,00 € 

CT 92.000,00 € 

EN 132.233,36 € 

ME 153.945,00 € 

PA 84.180,00 € 

RG 28.600,00 € 

SR 46.238,00 € 

TP 116.656,40 € 

RNO-ZNG 35.868,00 € 

Totale 933.903,76 € 

 

 Art.2) Alla trasformazione della prenotazione in  impegno e successiva liquidazione provvederà il Dirigente 

del Servizio Territoriale di pertinenza ed il Dirigente dell’Area 1, ognuno per la propria competenza. 

 

Art.3) I  dati  personali  in  possesso  del   Dipartimento Sviluppo  Rurale  e Territoriale e necessari per 

l’emissione di questo  decreto  verranno  trattati  ai  sensi  del  Regolamento privacy  U.E.  2016/679 

così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento      



 

 

Art.4) L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente. 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione ai sensi dell’art. 9 

della Legge regionale del 15 aprile n. 9 e sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art.68 

della L.R. 21/2014. 

 

         Palermo, 18/04/2024 

 

                                      Il Dirigente Responsabile  

                                                                                                            Angelo Di Lorenzo 

 


		2024-04-18T10:07:40+0200
	ANGELO DI LORENZO




